南安市教育局文件

南教人〔2018〕28号[image: image1.jpg]

南安市教育局关于组织

评选推荐2018年省特级教师的通知
各中学、中心小学、市直学校：

根据《泉州市教育局关于组织评选推荐2018年省特级教师的通知》（泉教人〔2018〕57号，见附件1）精神，我局将组织2018年省特级教师的评选推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐名额

8名。各类人员推荐名额指标要求：初中教师不少于1名、中职教师不少于1名；乡村教师不少于2名；校级正职领导不多于1名；类型不限人员数不多于4名。各校最多可推荐2名符合条件的优秀教师参评。

二、评选条件

按《福建省教育厅关于组织开展2018年省特级教师评选工作的通知》（闽教师〔2018〕9号）执行。

三、推荐评选办法

评选推荐工作采取广泛发动、自下而上、差额推荐、逐级审核申报的方式进行，坚持公开、公平、公正的原则,严格履行《福建省教育厅关于组织开展2018年省特级教师评选工作的通知》（闽教师〔2018〕9号）所规定的程序。我市的评选推荐工作由“2018年省特级教师南安市评选推荐委员会”（见附件2）负责组织实施。各校推荐报送的人选，在市教育局组织全面考核的基础上，经我市评选推荐委员会综合评审，确定提名人选并公示，同时征求纪检监察、综治、计生等部门的意见后，报送泉州市教育局。

为确保推荐评选工作的顺利进行，各校务必做好以下六项工作：

（一）迅速组织全体教职工认真学习领会文件精神，做好宣传发动工作，鼓励、支持优秀教师积极申报。

（二）组织对申报人进行公开述职、民主测评（表式见闽教师〔2018〕9号附件3），参加对象是全体教职工。测评后，统计结果填入《泉州市参评福建省特级教师申报人民主测评情况统计表》、《福建省特级教师推荐审批表》（表式见泉教人〔2018〕57号附件4），测评表存档备查。

    （三）组织对申报人进行学生评议满意率测评，参加对象是申报对象所任教班级学生。测评后，学校出具书面证明（表式可参照附件3），经单位负责人签名、加盖单位公章，测评表存档备查。

    （四）认真指导申报人员整理申报材料。各校务必严格把关，指定专人审核申报材料，经办人员在认真审核复印件与原件一致后签署“系原件复印”字样并签名、加盖单位公章。

（五）认真做好申报人员论文网上检索复核工作。包括“学术刊物检索”、“学术论文检索”和“论文雷同率检索”，前两项由申报人按省、泉州市文件要求、格式检索并填报材料，所在学校组织人员进行复核并签名、加盖单位公章；第三项检索由所在学校组织人员负责检索，对申报人员提交的学术论文进行网络检索，如发现抄袭、剽窃或学术造假等情况，实行“一票否决”。检索后出具《论文雷同率检索说明》（表式参照附件4）。

（六）配合市教育局组织对申报人选进行资格审核、全面考核，同时，配合做好对提名人选进行公示。

四、申报材料

本次评选、推荐活动任务重，时间紧，为保证推荐工作顺利进行，各校务必严格按照泉教人〔2018〕57号、闽教师〔2018〕9号文件要求整理申报材料，并将以下申报材料及有关验审材料于2018年3月25日上午集中报送至市教育局人事科，逾期不予受理。

（一）各校关于评选、推荐特级教师人选的程序说明（学校主要负责人签字，一式1份）。

（二）《福建省特级教师推荐人选情况摘要表》（一式1份， A3纸打印，并提供EXCEL电子版）。

（三）《福建省特级教师推荐人选情况汇总表》（一式1份， A4纸打印，并提供EXCEL电子版）。

（四）《福建省特级教师推荐审批表》（一式3份， 其中第3-7页另复印45份）。

（五）特级教师推荐人选的相关资质和业绩材料（一式1份，目录详见闽教师〔2018〕9号附件7规定目录整理，除论文原件外，其他材料按序装订成册）。

（六）综治、计生、纪检证明。
 “综治证明”统一填写《综治审核表》一式2份，经乡镇（街道）综治委或市直综治成员单位、市综治委审核并签署意见；

“计生证明”统一填写《申请办理有关手续计生情况审核登记表》一式4份，经乡镇（街道）计生办、市计生局审核并签署意见（送市计生局审核时务必提交户口薄、准生证、双查证，如受过计生处分的人员还需提供有关处分文件、票据等材料）。

“纪检证明”由市教育局汇总后统一办理。

办理“综治”、“计生”证明时，务必携带《福建省特级教师推荐审批表》到市级相关单位盖章；《综治审核表》、《申请办理有关手续计生情况审核登记表》表式见附件。

（七）申报人通讯联系办法（含姓名、工作单位、地址、邮政编码、联系电话等）。

以上申报材料所有复印件统一用A4纸复印，报送时提供有关复印件的原件，以便审核。
特级教师评选推荐是一项政策性强、影响面广的工作，广大教师十分关注。各校要加强领导，精心组织，以高度的责任感和严肃认真的工作态度做好此项工作；凡弄虚作假，在申报特级教师过程中提供假学历、假证明、假材料的，一经查实，取消其参评资格或荣誉称号，并终身不得申报。对在推荐评选工作中营私舞弊、失职渎职、借机谋取私利、收受贿赂等违法违纪行为的，按照有关规定予以严肃处理。

附件：

1. 2018年福建省特级教师南安市评选推荐小组人员名单

2.学生满意率测评情况说明

3.论文雷同率检索情况说明

4.综治审核表

5.申请办理有关手续计生情况审核登记表
6.泉州市教育局关于组织评选推荐2018年省特级教师的通知
（泉教人〔2018〕57号）
                                南安市教育局

                               2018年3月22日

附件1

2018年福建省特级教师南安市评选推荐小组人员名单

组  长：

张碧清  市教育局党组书记、局长

常务副组长：

田空军  市教育局党组副书记、教育系统党委书记

副组长：

黄婉华  市教育局党组成员、副局长、主任科员

卓亚龙  市教育局党组成员、副局长

出宏裕  市教育局党组成员、副局长

梁赐生  市教育局党组成员、市进修学校校长、主任科员

陈文耀  市政府教育督导室主任

陈清朝  市教育局主任科员

傅建全  市教育督导室副科级干部

沈至炜  市政府副科级督学

王燕华  市政府副科级督学

叶维新  市政府副科级督学

王向阳  市政府副科级督学

成  员：

刘智雨  市教育局办公室副主任（主持）

陈金榜  市教育系统委员会办公室主任

傅松筠  市教育局人事科科长

苏俊贤  市教育局计划财务科副科长（主持）

陈信雄  市教育局普通中学教育科科长

何朴强  市教育局职业教育与社会教育科科长

梁少辉  市教育局初等教育与学前教育科副科长（主持）

戴一珺  市教育局德育科科长

王振猛  市教育局学校安全工作科副科长（主持）

魏健晓  市教育局体育卫生与艺术教育科科长

洪培钦  市人民政府教育督导室副主任

吴清江  市教育工会负责人
叶幼明  市教育系统人才交流服务中心主任

陈国璋  南安一中校长、省特级教师

吴春榕  实验幼儿园园长、省特级教师

杨淑延  南安一中教师、省特级教师

林建成  侨光中学副校长、省特级教师

黄天明  国光中学教师、省特级教师

黄献串  第一实验小学教师、省特级教师

戴仲达  柳城小学教师、省特级教师

刘小坤  市教师进修学校教研员、省特级教师
杨凯红  市教师进修学校教研员、省特级教师
附件2

学生满意率测评情况说明

被测评对象：                  所在学校：
任教学科：                    任教班级：
测评时间：
任教班级学生总数        人，参加评议学生数       人，

满意人数      人，不满意人数      人，满意率      % 。

组织测评人员签名：

XX中学（公章）

校长：

                年  月  日

附件3

论文雷同率检索情况说明

申报人姓名：                 单位：
论文一题目《                              》

经检索，该论文雷同情况                             ；

论文二题目《                              》

经检索，该论文雷同情况                             ；

论文三题目《                              》

经检索，该论文雷同情况                             。

检索人签名：

XX中学（公章）

年  月  日

复核人签名：

附件4

南安市综治审核表（个人）

	姓名

	性别

	身份证号码

	联系

方式

	政治面貌

	审核事由

	单位或住址

	村居

或单位意

见
	                                      （盖 章）

                                       年   月   日

	乡镇（街道）综治委或市直综治委成员单位或系统党委意见
	（盖  章）

                                        年    月    日

	市

综

治

委

意

见
	（盖    章）

                                                 年    月    日

	备

注

注：1、类别为审核事由：①评先评优；②晋职晋级；③公务员报考、录用或调动；④事业单位

招收人员或调动；⑤其它事项。

2、此表一式两份（市综治办存档一份），由市综治办印制。

附件5

	泉州市计划生育审核情况表

	No：
	年   月   日

	称 谓
	姓 名
	性别
	身份证号码
	户籍所在地

	申请人

	配  偶

	婚姻状况
	未婚（ ）初婚（ ）再婚（ ）

离婚（ ）丧偶（ ）
	婚姻登记

时   间

	申 请 人
工作单位

	申 请 人

联系电话

	申 办

事 由

	生育子女
情况(含
收养、送
养、遗弃
和再婚前
生育子女)
	孩次
	子女姓名
	性别
	出生时间
	生育服务登记（办证）情况
	备注

	办理时间
	登记（办证）号

	违反
计生
处理
情况

	缴交社会
抚 养 费
	金 额
	缴交时间

	上述填写内容完全真实，如有虚假，本人愿意承担相应的法律责任。

申请人（承诺人）签名：                      年    月    日

	申请人单位意见：

经办人：

       年  月  日（公章）
	乡镇（街道）卫计办意见：

经办人：

       年  月  日（公章）
	县级以上卫计部门意见：

经办人：

       年  月  日（公章）

《泉州市计划生育审核情况表》使用说明

一、本表在个人办理推荐村（居）两委班子成员、劳动模范、各类先进个人以及各级党代表、人大代表和政协委员候选人，招工、录用、晋职晋级、调动和入党时使用。

二、受理单位

计生审核按照“谁管理，谁负责”的原则，由申请人所在的计生管理地（以全员人口信息管理系统的信息为准）的乡镇（街道）卫计办或县级卫计部门受理。若计生管理地不明确或漏管（如人户分离、空挂户等）的，由申请人户籍所在地的乡镇（街道）卫计办或县级卫计部门受理。

三、办理流程

（一）推荐劳动模范、各类先进个人以及各级党代表、人大代表和政协委员候选人，晋职晋级、调动和入党的计生审核流程：

1.申请人为国家机关、国有企业事业单位工作人员的，经申请人所在单位初审并签署意见后，送所在的县级卫计部门审核；

2.申请人为非国家机关、国有企业事业单位工作人员的，经申请人所在的乡镇（街道）卫计办初审后，送县级卫计部门审核。

（二）招工、录用的计生审核流程：由申请人所在的乡镇（街道）卫计办初审后，送县级卫计部门审核。

（三）推荐村（居）两委班子成员候选人，由申请人所在的乡镇（街道）卫计办审核。

（四）入驻东海的市行政中心的市直单位工作人员，在申请推荐劳动模范、各类先进个人以及各级党代表、人大代表和政协委员候选人，晋职晋级、调动和入党时，经申请人所在单位初审并签署意见后，可选择到申请人所在的县级卫计部门或市卫计委政法科审核。

四、申办材料

（一）申请人持续接受所在地卫计部门管理且生育情况清楚的，仅需提供本人身份证、户口簿和结婚证（离、再婚的，另提供离婚判决书或离婚证和协议书）原件。

（二）申请人未被卫计部门纳入计生管理或对其婚育等情况掌握不清的，除提供第（一）项所述证件外，须提供全部子女（含收养、送养、遗弃、死亡和再婚前生育的子女）的出生情况材料；违法生育的，还应提供违法生育处理情况材料。

五、本表一式三份，申请人一份、初审和审核单位各存档一份。
抄送：泉州市教育局，南安市委办、组织部，市人大教科文卫委，市政府办、财政局、人社局，市政协教科文卫体委，市监察委，福建省黄仲咸教育基金会南安分会。

市委吴忠溪常委，市政府王昭昭副市长。
   2018年3月22日印发

南安市教育局办公室

PAGE
— 10 —